
GERMAN IGNACIO MARTINEZ SANCHEZ
6.05 kW 9 de Agosto de 2024

PDBT

1,406 kWh $ 6,463

11 1,426 kWh $145

97.76 % BIMESTRE $ 6,318

$38,776.00 MXN $871.00 MXN $37,904.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.7 %



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 8 de Septiembre de 2024

20240206

GERMAN IGNACIO MARTINEZ SANCHEZ  

11 Canadian Solar PV Module 550W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 113,793.10

IVA $ 18,206.90

TOTAL (MXN) $ 132,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 38,776.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 37,904.00 $ 37,904.00 $ -94,096.00

2 $ 39,939.28 $ 897.13 $ 0.00 $ 39,041.12 $ 39,041.12 $ -55,054.88

3 $ 41,137.46 $ 924.04 $ 0.00 $ 40,212.35 $ 40,212.35 $ -14,842.52

4 $ 42,371.58 $ 951.77 $ 0.00 $ 41,418.72 $ 41,418.72 $ 26,576.20

5 $ 43,642.73 $ 980.32 $ 0.00 $ 42,661.29 $ 42,661.29 $ 69,237.49

6 $ 44,952.01 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 43,941.12 $ 43,941.12 $ 113,178.61

7 $ 46,300.57 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 45,259.36 $ 45,259.36 $ 158,437.97

8 $ 47,689.59 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 46,617.14 $ 46,617.14 $ 205,055.11

9 $ 49,120.28 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 48,015.65 $ 48,015.65 $ 253,070.76

10 $ 50,593.88 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 49,456.12 $ 49,456.12 $ 302,526.89

11 $ 52,111.70 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 50,939.81 $ 50,939.81 $ 353,466.69

12 $ 53,675.05 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 52,468.00 $ 52,468.00 $ 405,934.69

13 $ 55,285.30 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 54,042.04 $ 54,042.04 $ 459,976.73

14 $ 56,943.86 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 55,663.30 $ 55,663.30 $ 515,640.04

15 $ 58,652.18 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 57,333.20 $ 57,333.20 $ 572,973.24

16 $ 60,411.74 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 59,053.20 $ 59,053.20 $ 632,026.43

17 $ 62,224.10 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 60,824.79 $ 60,824.79 $ 692,851.23

18 $ 64,090.82 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 62,649.54 $ 62,649.54 $ 755,500.76

19 $ 66,013.54 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 64,529.02 $ 64,529.02 $ 820,029.79

20 $ 67,993.95 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 66,464.89 $ 66,464.89 $ 886,494.68

21 $ 70,033.77 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 68,458.84 $ 68,458.84 $ 954,953.52

22 $ 72,134.78 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 70,512.61 $ 70,512.61 $ 1,025,466.12

23 $ 74,298.83 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 72,627.98 $ 72,627.98 $ 1,098,094.11

24 $ 76,527.79 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 74,806.82 $ 74,806.82 $ 1,172,900.93

25 $ 78,823.62 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 77,051.03 $ 77,051.03 $ 1,249,951.96

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 761.1 764.6 843.4 812.0 798.6 747.7 751.0 742.3 642.9 683.1 714.1 785.6

Consumo actual 703.0 703.0 703.0 703.0 703.0 703.0 703.0 703.0 703.0 703.0 703.0 703.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


